Publicado no D.O.E. de:

01/11/2024

Seção III - página:

216

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DEPUTADO ARY DE CAMARGO PEDROSO

– PIRACICABA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 193/50/2024   – PROCESSO Nº 136.00161158/2024–13

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES, DE

RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO E

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DEPUTADO ARY DE CAMARGO

PEDROSO, da cidade de PIRACICABA, faz saber aos candidatos abaixo relacionados

os resultados relativos ao deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame de

Memorial Circunstanciado, e CONVOCA os candidatos listados no item 1 deste Edital

(candidatos selecionados para a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do

sorteio do tema e da realização da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

DEPUTADO ARY DE CAMARGO PEDROSO, situada na AVENIDA DOUTOR

JOÃO CONCEIÇÃO Nº 350

BAIRRO: PAULISTA – CEP: 13401–080 – CIDADE: PIRACICABA

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

649 – Matemática (Base Nacional Comum) (Ensino Médio

(BNCC/ETIM/MTec/AMS/com Ênfases/Itinerários Formativos/Projetos de

Aprofundamento/PD))

1. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da

Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social) /RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

8/ ROGÉRIO DE CARVALHO PONTES / 17607193–3 / 09769996840 / 24

9/ JHONATHAN LUIZ FORNACIARI / 56486643X / 48024606860 / 18,25

12/ LUCAS BEZERRA PINHEIRO / 521828302 / 48987056856 / 10,75

3/ KEREN BRAGAIA / 432901711 / 30663343844 / 10,25

6/ LARISSA VITORIA DOS SANTOS MACHADO / 58.046.876–8 / 49024303800 /

9,25

7/ ADRIANO ADINOLFI ITO / 341147576 / 36434638809 / 9

5/ LUCAS LOPES GUEIROS DE SOUZA / 504319887 / 38732568860 / 5

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

 funções;

 trigonometria;

 estátistica e probabilidade.

Duração máxima da aula: 20 MINUTOS

Data: 13/11/2024

Horário: 15h30

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

2. CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS(candidatos com inscrição indeferida

ou candidatos que não pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado)

Nº DE INSCRIÇÃO/RG/CPF/MOTIVO

1/463572270/37203849856/Não atender aos requisitos de titulação ;

2/400296470/42931394866/Não atender aos requisitos de titulação ;

4/26337006–9/12096173825/Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado no

ato da inscrição ;

10/19377008/11527052885/Não atender aos requisitos de titulação ;

11/592867377/49129083800/Não atender aos requisitos de titulação ;

PIRACICABA, 31/10/2024

____________________________________________

Nome e assinatura

Diretor de Escola Técnica